
Ing. Bc. Roman Krčil 
 
Ve veřejné správě pracuje již od roku 1990. Do konce 
roku 2002 vedl referát okresního živnostenského úřadu 
na Okresním úřadě Žďár nad Sázavou, k tomu před 
zánikem okresních úřadů působil jako zástupce 
přednosty okresního úřadu. Od 1. 1. 2003 pokračoval 
v oboru živnostenské správy na Městském úřadě Žďár 
nad Sázavou, kde pracuje dosud.  
Již od roku 1997 externě spolupracuje s Institutem pro 
veřejnou správu Praha se zaměřením lektorské činnosti 
na živnostenské podnikání, státní kontrolu a správní 
řád. Postupně přešel k přípravě k ZOZ v obecné části 
(správní řád, veřejná správa) a ve zvláštní části  
– živnostenské podnikání. Mimo přípravu k ZOZ působí  
i jako lektor seminářů průběžného vzdělávání. Mimo 
IVS pravidelně lektoruje vzdělávací akce Ministerstva 
průmyslu a obchodu a řady orgánů veřejné správy, 
zejména krajských a městských úřadů a magistrátů. 


